Отдел образования

администрации Бузулукского района

Оренбургской области

Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение

«Подколкинская средняя

общеобразовательная школа»

П Р И К А З

от  27.05.2024 г № 73

Об организации оздоровительного ЛДП

«Радуга» в период летних каникул 2024

года

В соответствии с графиком отдела образования администрации Бузулукского района

Оренбургской области открытия лагерей дневного пребывания и в целях организации

отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков, создания условий для их

творческого развития, укрепления здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать в период летних каникул в МОБУ «Подколкинская СОШ»(юридический

адрес: 461014 Оренбургская область, Бузулукский район,с. Подколки, ул.Центральная , д

5) оздоровительный лагерь дневного пребывания для обучающихся 1-7 классов в

количестве 30 человек с 01.06.2024 по 26.06.2024 г.

2.Утвердить штатное расписание лагеря дневного пребывания (приложение 1 ) и

списочный состав сотрудников(приложение 2)

3. Установить режим работы лагеря с 01.06.2024 по 26.06.2024 г. 21 день с 8.30 до 14.30 ч.

4.Назначить начальником лагеря Лисовскую Татьяну Николаевну

5. Определить для работы лагеря помещения: актовый за, кабинет начальных классов  №8,

гардероб, спортзал, раздельные туалеты и столовая.

6. Организацию питания возложить на завхоза Кравель А.В.

7. На начальника лагеря Лисовскую Т.Н. возложить обязанности по:

- подготовке и ведению всей документации, необходимой для открытия лагеря;

- обеспечению сохранности  денежных средств, выделенных из бюджета на организацию

лагеря дневного пребывания с питанием;

- общему обустройству лагеря (помещений, площадок, территорий), организацию питания

детей, за соблюдение санитарно-гигиенических норм, за обеспечение аптечкой и оказание

первой помощи;

- за организацию и выполнение культурной программы отдыха детей.

8.Обязать начальника лагеря Лисовскую Т.Н. и завхоза Кравель А.В. в трёхдневный срок

после закрытия лагеря сдать в бухгалтерию отчёт об использовании выделенных средств.

9.Утвердить программу лагеря «Радуга»,  программу дополнительного образования

«ЮИД»,программу психологического сопровождения обучающихся посещающих ЛДП

10.Утвердить правила внутреннего трудового распорядка в ЛДП

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение 1

к приказу №__ от 27.05.2024

Штатное расписание сотрудников

Должность  Количество штатных единиц

Начальник лагеря 1

Воспитатель  2

Вожатый  1

ПДО 1

Организатор спортивной работы 1

Повар  1

Уборщик служебных помещений 1

Приложение 2

к приказу №__ от 27.05.2024

Список сотрудников ЛДП «Радуга» на базе МОБУ «Подколкинская СОШ»

с01.06.2024 по 26.06.2024 г.

№ п/п ФИО сотрудника Должность

1 Лисовская Татьяна Николаевна Начальник лагеря

2 Плешакова Наталья Сергеевна Воспитатель

3 Иванова Ольга Александровна Воспитатель

4 Медведева Юлия Львовна Вожатый

 Михайлова Кристина Владимировна ПДО

5 Иванов Павел Алексеевич Организатор спортивной

работы

6 Факеева Ольга Васильевна Повар

7 Гаврилова Эльвира Николаевна Уборщик служебных

помещений

Приложение 3

к приказу №__ от 27.05.2024

План работы ЛДП

День недели Мероприятия  Ответственный

1 день

01.06

Открытие лагеря: «Будем

знакомы!»

-линейка;

-знакомство с правилами

жизнедеятельности лагеря;

- Инструктаж по ТБ в лагере

-формирование отрядов,
оформление отрядных уголков,

распределение обязанностей,

закрепление ответственных по

различным видам поручений;

Спортивный аттракцион.

-игры с элементами тренинга на

сплочение коллектива;

-подвижные игры на свежем

воздухе.

Начальник лагеря

Воспитатель

Учитель по физ. культуре

Вожатая

2 день

03.06

День без вредных привычек

Акция: «Начни с себя!»
Познавательная игра: «Чтобы не

было беды»

Теория: «О вредных привычках и

о здоровом образе жизни».

Практика: Забавные игры для

детей на свежем воздухе.

Воспитатель

Мед. Работник

Вожатая

3 день

04.06
«День юного мастера»

Конкурсно – игровая программа:

«Дело мастера боится».

Минутка здоровья: «Закаливание

– солнечные и воздушные
ванны».

«Праздник мудрости, знаний,

труда»

Воспитатели

Мед.работник

Вожатая

4 день

05.06

«День родного края»

Интеллектуально-познавательная

игра «Хочу все знать!»

Конкурс стихов, рисунков, песен

о родном крае.

Спортивная минутка "Нам вместе

весело".

Воспитатели

Вожатая

Учитель по физ.культуре

5 день

06.06.

«День читателя»

Беседа о правилах поведения в

библиотеке.

Экскурсия в библиотеку

«Путешествие по страницам

любимых книг»

Конкурс рисунков: «Мой

любимый герой»

Воспитатели

Вожатая

Библиотекарь

6 день

07.06

День здоровья «Чтобы

здоровым, сильным быть надо

спорт любить»

- Межлагерная спартакиада и

фестиваль художественного

творчества «А любовь остается

жить!» на базе ФОК

Игра-соревнование:

«Путешествие в страну доброго
здоровья – Спортландию»

Игровой калейдоскоп:

-весёлые старты;

-шашечный турнир;

ТО «ЮИД»

Воспитатели

Вожатая

Учитель по физ.культуре

ПДО

7 день

08.06
День юмора

Познавательная программа

«Хорошее настроение»

Игровая программа «Да,

здравствуют чудаки!»

Спортивный праздник.

Воспитатели

Учитель физ.культуры

8 день
10.06

«На Ивана, на Купалу…»
Традиции праздника

Спортивный праздник

Мед.работник

Воспитатели

Вожатая

9 день

11.06

День семейных ценностей

Конкурсно-игровая программа

«Мама, папа ,я-спортивная

семья»

Конкурс рисунков,стихов, песен:

«Моя семья»

Игра «Счастлив тот, кто счастлив

дома»

Учитель

физ. культуры

Вожатая

Воспитатели

10 день

12.06
День России

Изготовление мозаичного панно.

Аппликация военной техники.

Выставка поделок.

Беседа «Государственная

символика»

Спортивные игры. Готовимся

быть защитниками родины.

Воспитатель

Библиотекарь

Вожатая

11 день

13.06

День Умников и Умниц

Викторина  по русским

национальным видам спорта.

Игра "Лапта".
Тренинг «Бабушкин огород»:

загадки, ребусы, пазлы,

раскраски.

Игра «Поле чудес»

Воспитатели

Библиотекарь

Вожатая

12 день

14.06

День кладоискателей

Спортивная игра: «Поиски клада»

Конкурсная программа: «В

поисках приключений»

Беседа: «Первая помощь при

ранах»

Вожатая

Воспитатель

Мед.работник

13 день

15.06

День русской песни

Праздничная программа

«Любимая русская песня».

Викторина «Узнай песню»

Вожатая

Воспитатели

14 день

17.06
День дружбы

Спортивно-игровая программа:

«В дружбе – сила!»

Поход за территорию села.
Командные соревнования: «Один

за всех и все за одного»

Воспитатели

Вожатая

Учитель физ. культуры

15 день
18.06

День рыбака

Игровая программа: «Лучший

рыболов»

Спортивная  игра: «Ловись рыбка

большая и маленькая»

Физиология здорового человека

Воспитатели

Вожатая

Мед.работник

16 день

19.06

День Мойдодыра

Праздник «Чистоты и здоровья»

Конкурсная программа «Кто твой

друг:
"Чистюлькин или Грязнулькин?"

Спортивные игры «Чистота –

залог здоровья»

Воспитатель

Вожатая

Учитель по физ. культуре

17 день

20.06
День театра

«В гостях у сказки» (кукольный

театр своими руками)

Праздничная программа

«Сказочная страна»

Воспитатель

Вожатая

Учитель физ. культуры

18 день

21.06
День кино

Игры на свежем воздухе.

Библионочь (военная тематика).
Киносеанс "Путешествие в мир

кино"

Вожатая

Библиотекарь

Воспитатели

19 день

22.06
День памяти

Игры на свежем воздухе.

Посещение музейной комнаты.

Урок мужества «Память высечена

в камне».

Конкурс рисунков на асфальте

«Мы помним…»

Вожатая

Библиотекарь

Воспитатели

20 день

24.06
День леса.

Викторина "Птицы-друзья леса".

Конкурс "Уборка мусора".
Песни  о лесе, природе и птицах.

Игры на свежем воздухе.

Воспитатели

Вожатая

21 день
25.06

День закрытия смены.

Шахматный турнир

«Расстаются друзья!» –

концертная программа.

Начальник лагеря
Воспитатели

Вожатая

ПДО